

Protester mot avverkning

Boxholmsbor vill rädda Österskogen

BOXHOLM (ÖC)

I dag avgörs Österskogens framtid. Representanter för Boxholms kommun, skogsvårdsstyrelsen och Boxholms Skogar AB samlas till överläggningar för att diskutera om, och i så fall i vilken omfattning, den tätortsnära skogen ska avverkas.

Österskogen ligger intill bostadsområdet Dalen, och utnyttjas flitigt av motionärer, daghem och den närbelägna Stenbocksskolan. Lennart Johansson i Boxholms Orienteringsklubbs motionskommitté, som sköter motionsslingan genom skogen, är oroad över avverkningsplanerna:

— Som jag, och många med mig, ser det skulle Skanskas avverkningsplaner förstöra kommunens förnämsta naturella tillgång utöver Sommen.

Oroad

Lennart Johansson har läst Boxholms Skogars (som ägs till 100 procent av Skanska) förslag till åtgärder för Österskogen, och det som oroar honom är användningen av ordet "slutavverkning".

— Det tolkar jag som att de vill ta bort allting. Skulle det bli fråga om kalhyggen så blir det en väldig opinion mot detta bland Boxholms-

borna. Under bara en dag samlade grannar till Österskogen in 350 namnunderskrifter mot planerna, och de har stöd av många fler, anser Lennart Johansson.

Förvånad

Hans Carlander på Boxholms Skogar säger sig vara förvånad över de starka reaktioner förslaget väckt, redan innan något beslut är fattat:

— Jag trodde Boxholmarna var vana vid att ha skogsbruk runt knuten. Vi har avverkat vid skidområdet och Bjursdalsområdet utan några protester. Det är inte frågan om att Österskogen ska försvinna. Åtminstone 100 träd per hektar kommer att stå kvar. Anledningen till att vi vill avverka är att delar av skogen är gammal och rutten och är avverkningsmogen sedan lång tid. Ska vi bedriva skogsbruk måste vi göra det på det här sättet, menar Carlander.

Inget kalhygge

— Men någon kalhuggning blir det inte tal om, fortsätter han.

I dag träffas alltså å ena sidan skogsvårdsstyrelsen och kommunen, som är för en lättare gallring men motsätter sig en alltför stor avverkning, och å andra sidan Boxholms Skogar. Men kommunen och skogsvårdsstyrelsen har endast begränsad möjlighet att påverka utgången. Det är skogsägaren som själv fattar det slutgiltiga beslutet.

JOHAN RÖDIN

Markägare och kommun tuger om Österskogen

BOXHOLM (ÖC)

I går träffades Boxholms Skogar AB, Boxholms kommun och skogsvårdsstyrelsen för överläggningar om Österskogens framtid.

Huruvida det blev något beslut i frågan är dock en väl förborgad hemlighet. Samtliga inblandade har nämligen valt att lägga locket på och inte gå ut med någon information till allmänheten.

Undanhålls information

Oron för att ingreppen i den tätortsnära skogen ska bli för kraftiga har varit stor. Bland annat har 350 namnunderskrifter mot avverkningsplanerna samlats ihop.

Boxholms kommun och

skogsvårdsstyrelsen har också haft synpunkter på markägarens, det vill säga Boxholms Skogars, planer.

Anledningen till att allmänheten undanhålls information om vad som komma skall är också oklar.

— Inget beslut är ännu fattat. Vi inväntar skogsvårdsstyrelsens råd och anvisningar. Det kan ta upp till en månad, är det enda kommunalrådet Svante Larsson (s) vill säga i frågan.

— Det finns en del saker som behöver klaras ut. Både vi och kommunen behöver mer betänktetid på grund av vissa omständigheter. Det kan kanske ta ett par veckor innan allt är klart, kommenterar skogsvårdsstyrelsens Bo Eriksson.

Försiktig

Ingemar Torstensson från Boxholms Skogar var lika försiktig i sina uttalanden:

— Vi har kommit överens om ett gemensamt uttalande till pressen. Det kommer om cirka en vecka, menar han.

Med på mötet fanns också Lennart Johansson som varit en av dem som protesterat mest högljutt mot avverkningsplanerna, och som kan sägas representera allmänheten i frågan. Men inte heller han vill uttala sig i dagsläget.

Munkavle?

— Jag har lovat att inte uttala mig till pressen just nu, men så mycket kan jag säga som att det inte på något sätt var någon konfrontation mellan oss. Markägaren var tillmötesgående och lyhörd för våra synpunkter, och vissa korrigeringar gjordes från det ursprungliga förslaget. De ändringarna måste ritas in på karta innan jag uttalar mig om jag är nöjd eller inte. Allmän-

heten kommer att underrättas om någon vecka, säger Lennart Johansson.

Vad som gör frågan så känslig att ingen information tillåts nå allmänhetens öron är alltså oklart, och ännu mer varierar svaren på när boxholmarna kan vänta sig besked. En vecka, två veckor eller en månad, det återstår att se.

JOHAN RÖDIN

Åtalas för slarv med skatten

BOXHOLM (ÖC)

En köpman från Boxholm står åtalad vid Mjölby tingsrätt för vårdslös uppbördsredovisning och brott mot uppbördslagen.

Österskogen ska avverkas skonsamt

21/11 1989

BOXHOLM (ÖC)

Nu är markägare, Boxholms kommun och friluftsfolket ense om hur Österskogen ska avverkas. Överenskommelsen innebär att Boxholms Skogar AB går skonsammare fram än de ursprungligen planerat.

Avtalet redovisades vid en presskonferens i kommunalhuset på måndagen. I diskussionerna har också Skogsvårdsstyrelsens Mjölbykontor varit inblandat.

Tallar sparas

Boxholms Skogars förvaltare Ingemar Torstensson redovisade i detalj hur olika delar av det 27 hektar stora skogsområdet ska avverkas. I den östra delen på 4,2 hektar lämnas fröträd och miljöträd av tall kvar (ca 100 st/hektar). Hålträd och torra träd sparas till fågellivets fromma.

Markberedningen får inte utföras på stigar och leder. Plantering bör ske så fort som möjligt efter avverkning. Arbetet ska ske på tjälad mark



Kommunalrådet Svante Larsson, Lennart Johansson och Ingemar Torstensson från Boxholms Skogar AB är nöjda med hur Österskogen ska avverkas i framtiden

för att undvika markskador. Stigar och leder och diken ska rensas från ris och avfall. Skogsarbetarna får order att undvika körning på leder och stigar.

I det största området på 13,5 ha i norra delen får avver-

karna samma anvisningar. Där undantas också två mindre kärr från avverkning av naturvårdsskäl. Träd på berghällar sparas.

Tallskärm

Ingemar Torstensson påpekar att man lämnar kvar en tätare skärm av frötall mot Vargstigen (bostadsområdet Dalen) än vad som egentligen skogsbruksmässigt är motiverat.

Den nu träffade överenskommelsen innebär högre kostnader för markägaren, men hur mycket kan inte Ingemar Torstensson precisera.

— De ekonomiska kalkylerna har inte varit allenarådande för oss. Vi har sökt en dialog med kommunen och allmänheten. Man får ta och ge vid förhandlingar.

Lennart Johansson, kommunpolitiker och medlem i orienteringsklubben, är den som hårdast förespråkade friluftsfolkets intressen i denna debatt.

Inga applåder

— Denna överenskommelse är klart bättre än det första förslag jag såg. Vi applåderar väl inte när skogsmaskinerna kör in i Österskogen men accepterar beslutet.

— Vi är mycket nöjda med avtalet, säger kommunalrådet Svante Larsson. Markägaren har visat förståelse för kommunens krav och allmänhetens önskemål.

Den nu planerade avverkningen beräknas ta 2–3 veckor i anspråk. När arbetena startar är ännu inte klart. Boxholms Skogar AB avvaktar vinterkylan eftersom arbetena ska utföras på tjälad mark. Om kommande vinter blir lika mild som den föregående skjuter man på avverkningen till nästa år.

Stor ägare

Boxholms Skogar AB äger 36 000 hektar skog i Östergötland och norra Småland varav 20 000 hektar inom Boxholms kommun. Även flera tätorts nära skogar kan i framtiden bli föremål för avverkning men några detaljer kunde inte Ingemar Torstensson lämna vid gårdagens presskonferens.

— Jag har inte långtidsplanen i huvudet.

ANDERS JACOBSSON